
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

IV SERVIZIO 

FINANZIARIO - TRIBUTI 

DETERMINAZIONE N. 142 del 26/11/2013
Raccolta Ufficiale  

 N.  921

del 09/12/2013

OGGETTO: Ditta Halley Informatica Sud-Est S.r.l., da Campobasso: Intervento di 
Assistenza Software applicativo presenze – Impegno di spesa –
Liquidazione fattura – CIG: Z560C8B909. 

IL RESPONSABILE 
Premesso: 

che con Atto determinativo del III Servizio – Ufficio Personale Amministrativo, n. 15 
in data 20.5.2008, è stato stabilito di commissionare alla Società Halley Informatica Sud-
Est S.r.l. – Filiale di Bari -, la fornitura e la installazione presso il Comune di Castellana 
Grotte del sistema informatizzato di rilevazione presenze del personale dipendente, 
completo di hardware e modulo software, in uno con il servizio di manutenzione; 

che con Atto determinativo del IV Servizio, n. 102 in data 23.08.2013, è stato 
sottoscritto il “contratto di manutenzione programmi applicativi Halley” per il periodo 
settembre 2013 – agosto 2014; 

preso atto che l’Ufficio del Personale ha avuto la impellente necessità di procedere 
alla riparazione del rilevatore presenze presso la sede Municipale, nonché alla 
riprogrammazione, re installazione software e sostituzione parte scheda rete dell’ambiente 
Halley; 

dato atto che, appositamente interpellato in via breve, il Direttore Tecnico della 
Società Halley Informatica Sud-Est S.r.l. – Filiale di Bari -, ha comunicato i preventivi di 
spesa per gli interventi richiesti e che i medesimi – considerata anche l’eseguità - sono 
stati accettati dal Responsabile del Servizio; 

dato atto che, in data 28 ottobre 2013, l’intervento manutentivo è stato 
regolarmente eseguito con soddisfazione di questo Ente committente; 

vista la fattura fiscale n. 678 in data 31 ottobre 2013 prodotta dalla Halley 
Informatica ed acclarata al prot. dell’Ente in data 19.11.2013, al n. 20453, pari a 
complessive € 231,80 IVA c.p.l. compresa; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



ritenuto di dover assumere impegno di spesa – pari a complessivi € 231,80 -, con
imputazione all’intervento 1.01.03.03.00 (cap. di PEG 152/07) del redigendo bilancio di 
previsione 2013, intitolato: “Ufficio Provveditorato-Economato:manutenzione 
strumentazione informatica,ecc. ad uso diversi uffici comunali”  al fine di poter 
procedere alla liquidazione delle fatture fiscali;

viste le vigenti disposizioni di legge in materia;
visto il D.Lgs. n. 267/2000 recante il “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti locali”;
visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA
1. di dare atto che gli interventi di manutenzione e ripristino del sistema di rilevazione 

presenze sono stati richiesti per ragioni di urgenza e che gli interventi sono stati
eseguiti dalla Società Halley Informatica Sud-Est S.r.l. – Filiale di Bari, proprietaria dei 
diritti del software e che gli stessi sono stati prontamente eseguiti in data 28 ottobre 
2013;

2. di impegnare la somma di complessivi € 231,80, necessaria a liquidare la fattura
fiscale prodotta dalla Società Halley Informatica Sud-Est S.r.l. – Filiale di Bari, con 
imputazione all’intervento 1.01.03.03.00 (cap. di PEG 152/07) del redigendo bilancio di 
previsione 2013, intitolato: “Ufficio Provveditorato-Economato:manutenzione 
strumentazione informatica,ecc. ad uso diversi uffici comunali”

3. di dare atto che la Società Halley Informatica Sud-Est S.r.l. – Filiale di Bari,:
- assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della 

Legge n. 136 del 13.08.2010 e successive modifiche;
- si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte –

Servizio III ed alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di 
Bari, della notizia dell’inadempimento della propria eventuale controparte agli 
obblighi di tracciabilità finanziaria;

- prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto;

4. di disporre la liquidazione in favore della Società Halley Informatica Sud-Est S.r.l. –
Filiale di Bari, nei limiti dell’impegno di spesa come innanzi assunto, nel rispetto delle 
norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari e di regolarità contributiva, della senza 
ulteriore adempimento, della fattura fiscale n. 678 in data 31 ottobre 2013 prodotta 
dalla Halley Informatica ed acclarata al prot. dell’Ente in data 19.11.2013, al n. 20453, 
pari a complessive € 231,80 IVA c.p.l. compresa, dandosi atto che sulla medesima ha 
apposto il proprio “visto per eseguito servizio” il Responsabile dell’Ufficio del 
Personale.

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/.
Il Redattore
Vito Camicia

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

__________________________

Visto ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 26/11/2013 si attesta la relativa  
copertura finanziaria.

Impegno   1305/2013    Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n. 1705
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
__10/12/2013 al 15/12/2013.

Castellana Grotte, 10 dicembre 2013
Il Responsabile della Pubblicazione

f.to sig.ra Natalia Tanzarella

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




